
BIHAR SPONGE IRON LIMITED

REGISTERED OFFICE & PLANT : UMESH NAGAR, CHANDIL-832401, DISTT. SARAIKELA- KHARSAWAN, JHARKHAND
Ph. +91 9955542302 E-mail: companysecretary@bsil.org.in / bsilchandil@gmail.com / Web : bsil.org.in
CIN: L27106JH1982PLC001633

Date: 19th November, 2024

To,
The Manager Listing
BSE Limited
25th Floor, P. J. Towers,
Dalal Street, Mumbai- 400001

Scrip Code: 500058

Subject: Publication of Un-Audited Financial Results for the Quarter and half year ended 30th September, 2024

Dear Sir/Ma'am,

Pursuant to Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we wish to inform you that the Company has published the enclosed extract of Un-Audited Financial Results for the quarter and half year ended 30th September, 2024, in newspapers – Financial Express (English) and Naya India (Hindi), Ranchi edition dated Saturday, 16th November, 2024.

The same shall be available on Company's website at www.bsil.org.in.

The above is for your information and records.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Bihar Sponge Iron Limited

Vimal Prasad Gupta
Company Secretary &
Compliance Officer
FCS 6380

Encl.: As above

BARAK VALLEY CEMENTS LIMITED
 Regd. Office: Dahanu Nagar, Jhansi Road, P.O. Badliapahar, Karmaj, Guwahati, Assam
 Phone: 011-41212600. Website: www.barakcement.com. E-mail: cs@barakcement.com. CIN: L01403AS1999PLC005741

STATEMENT OF UNAUDITED STANDALONE AND CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR QUARTER AND HALF YEAR ENDED SEPTEMBER 30, 2024
 (₹ in lacs except per share data)

S. No.	Particulars	Standalone		Consolidated					
		Quarter Ended 30.09.2024 (Unaudited)	Half Year Ended 30.09.2024 (Unaudited)	Quarter Ended 30.09.2023 (Unaudited)	Year Ended 31.03.2024 (Audited)	Quarter Ended 30.09.2024 (Unaudited)	Half Year Ended 30.09.2024 (Unaudited)	Quarter Ended 30.09.2023 (Unaudited)	Year Ended 31.03.2024 (Audited)
1	Total Income from operations	4,123.26	9,471.68	5,055.01	23,414.76	4,176.64	9,539.91	5,094.08	23,752.86
2	Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	65.85	493.55	334.81	1,378.10	(37.70)	387.66	331.72	1,265.24
3	Net Profit/(Loss) for the period before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	65.85	493.55	334.81	1,378.10	(37.70)	387.66	331.72	1,265.24
4	Net Profit/(Loss) for the period after Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	49.28	369.33	278.92	985.92	(54.28)	262.84	275.83	725.47
5	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax))	49.28	369.33	278.92	984.83	(54.28)	262.84	275.83	724.38
6	Equity paid up share capital	2,216.00	2,216.00	2,216.00	2,216.00	2,216.00	2,216.00	2,216.00	2,216.00
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year								
8	Earnings per share (Face Value of ₹ 10 each) (Quarterly not annualised)	0.22	1.67	1.26	4.45	(0.24)	1.19	1.24	3.27
	Diluted (₹)	0.22	1.67	1.26	4.45	(0.24)	1.19	1.24	3.27

Notes:
 1. The above unaudited standalone and consolidated results were reviewed and recommended by the Audit Committee & approved by the Board of Directors at their respective meetings held on 14th November, 2024 and have also been reviewed by Statutory auditors of the company.
 2. The above is an extract of the detailed format of unaudited Standalone and Consolidated Financial Results for the Quarter and Half Year ended September 30, 2024 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the unaudited Financial Results are available on the Stock Exchange websites: www.bseindia.com, www.nseindia.com and on the company website www.barakcement.com.
 For Barak Valley Cements Ltd Sd/-
 Kamakhyia Chamarla
 Vice Chairman and Managing Director

JAYPEE INFRA TECH LIMITED
 Regd. Office: Sector -128, Noida-201304 (U.P.)
 CIN: L45203UP2007PLC033119
 Ph: 91 (120) 4609000,2470800
 Email: jpinfratech.investor@jilindia.in Website: www.jaypeeinftratech.com

EXTRACT OF UNAUDITED STANDALONE FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND HALF YEAR ENDED 30TH SEPTEMBER, 2024
 (₹ in lacs except EPS)

Sl. No.	Particulars	Quarter Ended		Half Year Ended		Year Ended
		30.09.2023 (Unaudited)	30.09.2022 (Unaudited)	30.09.2023 (Unaudited)	30.09.2022 (Unaudited)	
1	Total Income from Operations	21,821	18,524	44,107	46,207	91,195
2	Net Profit/(Loss) for the period (before tax and exceptional and/or extraordinary items)	7,306	(61,058)	16,126	(1,16,176)	(1,90,710)
3	Net Profit/(Loss) for the period before tax (after exceptional and/or extraordinary items)	7,306	(61,058)	16,126	(1,16,176)	2,42,879
4	Net Profit/(Loss) for the period after tax (after exceptional and/or extraordinary items)	7,306	(61,058)	16,126	(1,16,176)	2,35,291
5	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax))	7,307	(61,058)	16,128	(1,16,176)	2,35,296
6	Paid-up Equity Share Capital (Face Value of ₹ 10/- each)	14	1,38,893	14	1,38,893	14
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year)					10,36,559
8	Securities Premium Account	1,09,644	1,09,644	1,09,644	1,09,644	1,09,644
9	Net Worth	10,52,702	(6,72,250)	10,52,702	(6,72,250)	10,36,573
10	Paid up Debt Capital / Outstanding Debt	-	21,195	-	21,195	-
11	Debt Equity Ratio	0.72	Below 0	0.72	Below 0	0.73
12	Earnings per Share (of ₹ 10/- each) (for continuing and discontinued operations) (not annualised):					
	- Basic (in ₹)	1.35	(4.40)	2.98	(8.36)	17.65
	- Diluted (in ₹)	1.35	(4.40)	2.98	(8.36)	17.65
13	Capital Redemption Reserve	-	-	-	-	-
14	Debt Redemption Reserve	-	335.3	-	335.3	-
15	Debt Service Coverage Ratio	377.91	0.10	824.17	0.11	1.67
16	Interest Service Coverage Ratio	377.91	0.12	824.17	0.14	2.17

Notes:
 1. The above is an extract of the detailed format of the unaudited Standalone Financial Results for the quarter/half year ended on 30th September, 2023 filed with the Stock Exchanges under Regulation 52 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the aforesaid Results for the quarter/ half year ended on 30th September, 2023 are available on the websites of the National Stock Exchange of India Limited (www.nseindia.com), BSE Limited (www.bseindia.com) and also on the Company's website (www.jaypeeinftratech.com).
 2. For the other line items referred in Regulation 52 (4) of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the pertinent disclosures have been made to the Stock Exchange(s) National Stock Exchange of India Limited (www.nseindia.com) and BSE Limited (www.bseindia.com) and is also available on the Company's website (www.jaypeeinftratech.com).
 For and on behalf of Jaypee Infratech Limited
 Devang Pravin Patel Allok Dave
 Chief Financial Officer Managing Director & CEO
 DIN: 06645714

BIHAR SPONGE IRON LIMITED
 CIN: L27106JH1982PLC001633
 Registered Office: Umesh Nagar, Chandil, District - Saraikela Kharsawan, Jharkhand-832401.
 PH: +91 995542302 E-Mail: companyscretary@bsil.org.in, Website: www.bsil.org.in

EXTRACT OF THE UN-AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND SIX MONTHS ENDED 30TH SEPTEMBER, 2024
 (Rs. in Lacs)

Sr. No.	Particulars	Quarter ending		Six Months Ended		Year ended
		30.09.2024 (Un-audited)	30.06.2024 (Un-audited)	30.09.2023 (Un-audited)	30.09.2023 (Un-audited)	
1	Total Income from Operations	7,147	11,185	8,017	18,332	13,476
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/ or Extraordinary items)	146	369	114	515	182
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/ or Extraordinary items)	146	369	114	515	182
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/ or Extraordinary items)	146	369	114	515	182
5	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax))	146	369	114	515	182
6	Equity Share Capital	9,021	9,021	9,021	9,021	9,021
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve)					-18,709
8	Earning per share (of Rs. 10/- each) (for continuing and discontinued operations) (not annualised)					
a	Basic (in Rs.)	0.16	0.41	0.13	0.57	0.20
b	Diluted (in Rs.)	0.16	0.41	0.13	0.57	0.20

Notes:
 The above is an extract of the detailed format of financial results for the Quarter and Six Months ended 30th September, 2024, filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the financial results for the Quarter and Six Months ended on 30th September, 2024 is available on the website of the Stock Exchange at www.bseindia.com and on Company's website at www.bsil.org.in.
 The above results are in accordance with the Indian Accounting Standards (Ind AS) as prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with Rule 3 of the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 and Companies (Indian Accounting Standards) (Amendment Rules), 2016.
 For Bihar Sponge Iron Limited Sd/
 Umesh Kumar Modi
 Chairman & President
 DIN: 00002757

FCS SOFTWARE SOLUTIONS LIMITED
 CIN No. L72100DL1993PLC179154
 Reg. Office: 205, 2nd Floor, Agarwal Chamber IV, 27, Veer Savarkar Block, Vikas Marg, Shakarpur, Delhi-92
 Corporate Office: Plot No. 83, NSEZ, Noida Dadri Road, Phase-II, Gautam Budh Nagar, Noida-201305

STATEMENT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS OF FCS SOFTWARE SOLUTIONS LIMITED FOR THE QUARTER AND HALF YEAR ENDED SEPTEMBER 30, 2024 PREPARED IN COMPLIANCE WITH INDIAN ACCOUNTING STANDARDS (Ind-AS)
 (Rs. in Lacs)

Particulars	QUARTER ENDED		YEAR ENDED	
	SEPT 30, 2024 UNAUDITED	MARCH 31, 2023 UNAUDITED	MARCH 31, 2023 UNAUDITED	MARCH 31, 2024 UNAUDITED
Consolidated Financials:				
Total Income from Operations (Net)	930.09	3,656.51	3,656.51	3,491.39
Net Profit (+)/ Loss (-) from Ordinary Activities after tax	110.09	(1,204.53)	(1,204.53)	145.98
Net Profit (+)/ Loss (-) for the period after tax (after extra-ordinary items)	110.09	(1,204.53)	(1,204.53)	145.98
Equity Share Capital	17,095.53	17,095.53	17,095.53	17,095.53
Reserve excluding Revaluation Reserves as per balance sheet of previous accounting year	8,465.57	8,250.19	8,250.19	(438.53)
Earning Per Share (Rs)* (Not annualised)				
Basic before Extraordinary items (in Rs.)	0.006	(0.070)	(0.070)	0.009
Diluted before Extraordinary items (in Rs.)	0.006	(0.070)	(0.070)	0.009
Basic after Extraordinary items (in Rs.)	0.006	(0.070)	(0.070)	0.009
Diluted after Extraordinary items (in Rs.)	0.006	(0.070)	(0.070)	0.009

Standalone Financials:

Particulars	QUARTER ENDED		YEAR ENDED	
	SEPT 30, 2024 UNAUDITED	MARCH 31, 2023 UNAUDITED	MARCH 31, 2023 UNAUDITED	MARCH 31, 2024 UNAUDITED
Total Income from Operations (Net)	842.42	3,619.08	3,619.08	3,494.88
Net Profit (+)/ Loss (-) from Ordinary Activities after tax	46.89	(1,392.65)	(1,392.65)	194.66
Net Profit (+)/ Loss (-) for the period after tax (after extra-ordinary items)	46.89	(1,392.65)	(1,392.65)	194.66
Equity Share Capital	17,095.53	17,095.53	17,095.53	17,095.53
Basic before Extraordinary items (in Rs.)	0.003	(0.081)	(0.081)	0.011
Diluted before Extraordinary items (in Rs.)	0.003	(0.081)	(0.081)	0.011
Basic after Extraordinary items (in Rs.)	0.003	(0.081)	(0.081)	0.011
Diluted after Extraordinary items (in Rs.)	0.003	(0.081)	(0.081)	0.011

The above is an extract of the detailed format of Quarterly/Annual Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly/Annual Financial Results are available on the Stock Exchange websites on BSE (www.bseindia.com), on NSE (www.nseindia.com) and on the Company websites (www.fcssoft.com).
 By order of the Board of Directors
 For FCS Software Solutions Ltd Sd/-
 (Director)

SAMTEX FASHIONS LIMITED
 Regd. Office & Works: Khasra No 62, D 1/3 Industrial Area, Rajarampur, Sikandrabad, Bulandshahr UP- 203205 IN
 CIN: L17112UP1993PLC022479, Email: samtex.compliance@gmail.com, Website: www.samtexfashions.com, Ph. No.: 011-49025972

EXTRACT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND HALF YEAR ENDED 30TH SEPTEMBER, 2024
 (Rs. in Lakhs except per share data)

Sl No	Particulars	Standalone			Consolidated		
		Quarter ended 30-09-2024 Unaudited	Half Year ended 30-06-2024 Unaudited	Year ended 31-03-2024 Audited	Quarter ended 30-09-2024 Unaudited	Half Year ended 30-06-2024 Unaudited	Year ended 31-03-2024 Audited
1	Total Income from operations	0.09	-	0.09	0.76	0.58	1.47
2	Net profit/loss for the period before tax (before Exceptional and/or Extraordinary items)	-5.52	-8.72	-6.63	-14.24	-16.66	-31.99
3	Net profit/loss for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	-5.52	-8.72	-6.63	-14.24	-16.66	-31.99
4	Net profit/loss for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	-5.52	-8.72	-6.63	-14.24	-16.66	-31.99
5	Total Comprehensive income for the period (Composing Profit/Loss for the period after tax and other Comprehensive Income after tax)	-5.32	-8.72	-6.63	-14.04	-16.66	-31.94
6	Equity Share Capital	1490.00	1490.00	1490.00	1490.00	1490.00	1490.00
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve as shown in the Balance Sheet of previous year)						
8	Earnings Per Share (before extraordinary items) Basic (Face Value Rs. 2 Per share)	-0.01	-0.01	-0.01	-0.02	-0.02	-0.04
9	Earnings Per Share (before extraordinary items) Diluted (Face Value Rs. 2 Per share)	-0.01	-0.01	-0.01	-0.02	-0.02	-0.04

Notes:
 1. Total Income from operations include other income only as the Company does not have income from operations.
 2. In terms of Regulation 33 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulation, 2015, the above results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors in their respective meeting held on November 14, 2024.
 3. These results have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards (Ind AS) prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 and other recognised accounting practices and policies to the extent applicable. The standalone and consolidated financial results of the Company for the 2nd quarter and half year ended 30th September, 2024 have been subject to limited review by its Statutory Auditors.
 4. The figures of the last periods have been regrouped, wherever necessary, to conform to the current quarter's classifications.
 5. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the website of BSE Limited at www.bseindia.com and Company's website at www.samtexfashions.com

AHLUWALIA CONTRACTS (INDIA) LIMITED
 Regd. Office : A-177, Okhla Industrial Area, Phase-I, New Delhi-110020.
 CIN NO. L45101DL1979PLC009654 - Website - www.aclinet.com Email - mail@aclinet.com

Extract from the Un-audited Financial Results (Standalone and Consolidated) for the quarter and half year ended 30th September, 2024
 (Rs. in Lakhs except per share data)

S. No.	Particulars	Standalone			Standalone			Consolidated		
		Quarter ended		Year Ended	Quarter ended		Half Year Ended	Year Ended		
		30.09.2024	30.06.2024	31-03-2024	30.09.2024	30.06.2024	30.09.2023	30.09.2024	30.09.2023	31.03.2024
1	Total Income from operations	101148.06	91934.83	90154.92	193082.89	166516.15	385529.77	101148.06	91934.83	90154.92
2	Net Profit/ (loss) for the period (before tax, exceptional and/or extraordinary items)	5250.54	4146.35	7419.10	9396.99	14104.13	31019.99	5257.06	4147.62	7417.97
3	Net Profit/(Loss) for the period before tax (after exceptional and/or extraordinary items)	5250.54	4146.35	7419.10	9396.99	14104.13	31019.99	5281.96	4142.73	7396.06
4	Net Profit/(Loss) for the period after tax (after exceptional and/or extraordinary items)	3836.01	3059.95	5530.03	6895.96	10603.31	37554.60	3867.33	3056.33	5506.99
5	Total Comprehensive Income for the period (Comprising profit/(loss) for the period (after tax) and other comprehensive income (after tax))	3822.68	3046.63	5559.51	6869.31	10562.28	37501.31	3854.00	3043.01	5536.47
6	Paid up Equity Share Capital (Face value of Rs. 2/- each)	1339.75	1339.75	1339.75	1339.75	1339.75	1339.75	1339.75	1339.75	1339.75
7	Other Equity						158873.67			
8	Earnings Per Share (Face value of Rs. 2/- each) (Not Annualised)									
	Basic	5.73	4.57	8.26	10.29	15.68	56.06	5.77	4.56	8.22
	Diluted	5.73	4.57	8.26	10.29	15.68	56.06	5.77	4.56	8.22

Notes:
 a. The above is an extract of the detailed format of results for quarter and half year ended September 30, 2024 filed with the stock exchanges under regulation 52 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly/ half Yearly financial results are available on Company's Website www.aclinet.com and on the website of the Stock Exchanges www.nseindia.com and www.bseindia.com.
 b. The above results have been reviewed by the Audit Committee and thereafter approved by the Board of Directors at their meeting held on 14th November, 2024 and have undergone a 'Limited review' by the Statutory Auditor's of the Company. The financial results have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards (IND-AS) as prescribed under section 133 of the Companies Act, 2013 read with Rule 3 of the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 and relevant amendment rules thereafter.

JAIPRAKASH ASSOCIATES LIMITED
 Regd. Office : Sector 128, Noida 201 304 [U.P.]
 Delhi Office: "JA House", 63, Basant Lok, Vasant Vihar, New Delhi - 110 057
 Phone : + 91 (120) 4609000; FAX : + 91 (120) 4609464; CIN : L14106UP1995PLC019017 Website : www.jalindia.com, E-mail: jal.investor@jalindia.com.in

EXTRACT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER & HALF YEAR ENDED 30th SEPTEMBER, 2024
 (₹ in Lakhs)

Particulars	STANDALONE				CONSOLIDATED			
	Quarter Ended 30.09.2024 [Unaudited]	Half Year Ended 30.09.2024 [Unaudited]	Quarter Ended 30.09.2023 [Unaudited]	Year Ended 31.03.2024 [Audited]	Quarter Ended 30.09.2024 [Unaudited]	Half Year Ended 30.09.2024 [Unaudited]	Quarter Ended 30.09.2023 [Unaudited]	Year Ended 31.03.2024 [Audited]
	1. Total Income from Operations	61156	148438	121361	354798	137367	304442	189552
2. Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and Extraordinary Items)	(25098)	(39731)	(21592)	(84695)	(27564)	(36608)	(25503)	(87181)
3. Net Profit / (Loss) for the period before Tax [after Exceptional and Extraordinary Items]	(27571)	(135392)	(20576)	(151593)	(30037)	(132043)	(24487)	(130025)
4. Net Profit / (Loss) for the period after Tax [after Exceptional and Extraordinary Items]	(27662)	(135696)	(20755)	(153626)	(29783)	(132376)	(24809)	(133898)
5. Total Comprehensive Income for the period (comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax))	(27662)	(135696)	(20755)	(153853)	(29792)	(132390)	(2	

सार समाचार

दक्षिण कोरिया ने कुवैत को हराया

मेलबर्न, एपी। सोन हियुंग मिन ने अपना 50वां अंतरराष्ट्रीय गोल दागा जिसकी मदद से दक्षिण कोरिया ने विश्व कप फुटबॉल क्वालीफाइंग मुकाबले में कुवैत को 3-1 से मात दी। टोटेनहम के फॉरवर्ड मिन ने 19वें मिनट में पेनल्टी कॉर्नर पर गोल दागा। दक्षिण कोरिया ने एशिया के विश्व कप क्वालीफायर ग्रुप बी में लगातार चौथी जीत दर्ज करके शीर्ष स्थान पर कब्जा कर लिया। दक्षिण कोरिया के लिये पहला गोल ओ सि हुन ने किया था। कुवैत के लिये मोहम्मद दाहम ने गोल किया लेकिन कोरिया के बाएँ जुन हो ने तीसरा गोल दागकर जीत पर मुहर लगा दी। जोर्डन दूसरे और ईराक तीसरे स्थान पर हैं। वहीं ओमान उनके बाद हैं जिसने फलस्तीन को एक गोल से हराया। ग्रुप ए में लाओस में ईरान ने उत्तर कोरिया को 3-2 से हराकर 13 अंक हासिल कर लिये। उजबेकिस्तान उससे तीन अंक पीछे दूसरे स्थान पर है जिसके कतर ने 2-3 से हराया।

विश्व कप क्वालीफायर में पराग्वे ने अर्जेंटीना 2-1 से को हराया

असंसियोन, आईएनएस। पराग्वे ने अर्जेंटीना को 2-1 से हराकर वर्ल्ड कप क्वालीफायर में एक रोमांचक जीत हासिल की। एंटोनियो सनाब्रिया और ओमार अल्डरेटे ने टीम के लिए गोल किए। मैच का पहला गोल करते हुए इंटर मिलान के स्ट्राइकर लुटारो मार्टिनेज ने अर्जेंटीना के लिए पहला गोल किया। उन्होंने एनजो फर्नांडीज के शानदार पास पर दौड़ते हुए गेंद को अपने कंट्रोल में लिया और दूर के कोने में सटीक शॉट मारा। थोड़ी देर बाद, सनाब्रिया ने गुस्तावो वेलास्केज के क्रॉस पर शानदार ओवरहेड वॉली से पैराग्वे के लिए स्कोर बराबर कर दिया।

बॉर्डर-गावस्कर ट्रॉफी से पहले केएल राहुल चोटिल

चोट के बाद वह दर्द में दिखे और मेडिकल सहायता लेने के बाद मैदान से चले गए।

पर्थ ■ वार्ता/डेस्क
वाका स्टेडियम में इंडो-स्क्वाड मैच सिमुलेशन के दौरान केएल राहुल को उनकी कोहनी में चोट के कारण रिटायरहट होना पड़ा। चोट की गंभीरता का अभी तक कुछ पता नहीं चल पाया है लेकिन यह स्पष्ट है कि किसी बड़ी चोट की आशंका के कारण उन्हें मैदान से बाहर जाना पड़ा।

तीन दिन वाका के नेट्स में बिताने के बाद भारत ने श्रीखला की शुरुआत से एक हफ्ते पहले ऑस्ट्रेलिया में अपने मुख्य खिलाड़ियों को मैदान पर उतारकर अपनी तैयारियों पर जोर दिया है। इस इंडो-स्क्वाड मैच सिमुलेशन में विरोधी टीम के रूप में भारत ए और कुछ अन्य खिलाड़ियों को शामिल किया गया था।

मैच में यशस्वी जायसवाल के साथ राहुल ओपनिंग की जो इस बात के संकेत हैं कि अगर रोहित पहला टेस्ट नहीं खेलते हैं तो राहुल और यशस्वी ओपन करेंगे। राहुल अच्छे फॉर्म में हैं और शॉर्ट बॉल को भी अच्छी तरह से संभाल रहे थे। लेकिन तेज गेंदबाज प्रसिद्ध कृष्णा की एक उथली हुई गेंद



से उनकी दाहिनी कोहनी पर चोट लगी। चोट के बाद वह दर्द में दिखे और मेडिकल सहायता लेने के बाद मैदान से चले गए।

प्रजनेश गुणेश्वरन ने पेशेवर टेनिस से संन्यास की घोषणा की

चेन्नई ■ भाषा/डेस्क
एशियाई खेलों के कांस्य पदक विजेता प्रजनेश गुणेश्वरन ने शुक्रवार को पेशेवर टेनिस से संन्यास की घोषणा की। जकार्ता एशियाई खेलों 2018 में एकल कांस्य पदक जीतने वाले 35 वर्षीय भारतीय खिलाड़ी ने अपने इंस्टाग्राम अकाउंट पर लिखा, मैं खेल को अलविदा कह रहा हूँ। धन्यवाद। गुणेश्वरन 2019 में एटीपी रैंकिंग में अपने सर्वश्रेष्ठ 75 वें पायदान पर पहुंचे थे। उन्होंने कई वर्षों तक शीर्ष स्तर पर प्रतिस्पर्धा करने में सक्षम होने के लिए आभार व्यक्त किया।

गुणेश्वरन ने कहा, मैं जब यह लिख रहा हूँ तो मेरा दिल कृतज्ञता, गर्व और पुरानी यादों

चीन के खिलाफ महिला हॉकी मैच में भारत के लिये कठिन चुनौती

राजगीर ■ भाषा/डेस्क
गत चैम्पियन भारत के सामने महिला एशियाई चैम्पियंस ट्रॉफी की सबसे कठिन चुनौती होगी जब शनिवार को उसका सामना ओलंपिक रजत पदक विजेता चीन से होगा। भारत और चीन दोनों अभी तक टूर्नामेंट में अपराजेय रहे हैं और तीनों मैच जीते हैं। चीन बेहतर गोल औसत के आधार पर भारत से आगे हैं। चीन का गोल औसत 21 है जबकि भारत का 18 है।

राउंड रॉबिन दौर के बाद चार टीमों सेमीफाइनल खेलेंगी। दोनों टीमों के बीच आखिरी मुकाबला इस साल फरवरी में एफआईएच प्रो लीग में हुआ था और दोनों बार चीन जीता था। भारत के पास अब बदला चुकता करने का सुनहरा मौका है। भारत और चीन दोनों ने इस टूर्नामेंट में अब तक ढेरों गोल दागे हैं। थाईलैंड को 13

राजगीर ■ भाषा/डेस्क

गत चैम्पियन भारत के सामने महिला एशियाई चैम्पियंस ट्रॉफी की सबसे कठिन चुनौती होगी जब शनिवार को उसका सामना ओलंपिक रजत पदक विजेता चीन से होगा। भारत और चीन दोनों अभी तक टूर्नामेंट में अपराजेय रहे हैं और तीनों मैच जीते हैं। चीन बेहतर गोल औसत के आधार पर भारत से आगे हैं। चीन का गोल औसत 21 है जबकि भारत का 18 है।

राउंड रॉबिन दौर के बाद चार टीमों सेमीफाइनल खेलेंगी। दोनों टीमों के बीच आखिरी मुकाबला इस साल फरवरी में एफआईएच प्रो लीग में हुआ था और दोनों बार चीन जीता था। भारत के पास अब बदला चुकता करने का सुनहरा मौका है। भारत और चीन दोनों ने इस टूर्नामेंट में अब तक ढेरों गोल दागे हैं। थाईलैंड को 13

राजगीर ■ भाषा/डेस्क

गत चैम्पियन भारत के सामने महिला एशियाई चैम्पियंस ट्रॉफी की सबसे कठिन चुनौती होगी जब शनिवार को उसका सामना ओलंपिक रजत पदक विजेता चीन से होगा। भारत और चीन दोनों अभी तक टूर्नामेंट में अपराजेय रहे हैं और तीनों मैच जीते हैं। चीन बेहतर गोल औसत के आधार पर भारत से आगे हैं। चीन का गोल औसत 21 है जबकि भारत का 18 है।

राउंड रॉबिन दौर के बाद चार टीमों सेमीफाइनल खेलेंगी। दोनों टीमों के बीच आखिरी मुकाबला इस साल फरवरी में एफआईएच प्रो लीग में हुआ था और दोनों बार चीन जीता था। भारत के पास अब बदला चुकता करने का सुनहरा मौका है। भारत और चीन दोनों ने इस टूर्नामेंट में अब तक ढेरों गोल दागे हैं। थाईलैंड को 13

आर्थिकी/कंपनियां

भारत 2024 में 7.2 प्रतिशत की वृद्धि हासिल करेगा : मूडीज

नई दिल्ली ■ भाषा/डेस्क
भारतीय अर्थव्यवस्था अच्छी स्थिति में है और इसके केलेंडर वर्ष 2024 में 7.2 प्रतिशत और इसके अगले साल 6.6 प्रतिशत की दर से बढ़ने का अनुमान है। मूडीज रेटिंग ने यह बात कही है। मूडीज ने कहा कि भारतीय अर्थव्यवस्था टोस वृद्धि और नरम मुद्रास्फीति के साथ आगे बढ़ रही है।

रेटिंग एजेंसी ने साथ ही जोड़ा कि मुद्रास्फीति के जोखिमों को देखते हुए संभव है कि भारतीय रिजर्व बैंक इस साल तुलनात्मक रूप से सख्त मोड्रिक नीति को बरकरार रखे। ऐसे में निकट भविष्य में ब्याज दरों में कमी की गुंजाइश कम ही होगी।

मूडीज ने कहा कि निकट अवधि में तेजी के बावजूद खुदरा मुद्रास्फीति आने वाले महीनों में रिजर्व बैंक के तय दायरे में होनी चाहिए, क्योंकि अधिक बुवाई और पर्याप्त खाद्यान्न भंडार के कारण खाद्य कीमतों में कमी आएगी। सब्जियों की कीमतों में तेज

चीनी उत्पादन 44 प्रतिशत घटा

नई दिल्ली, भाषा। भारत का चीनी उत्पादन 2024-25 सत्र के पहले छह सप्ताह में 44 प्रतिशत घटकर 7.10 लाख टन रह गया है। एक साल पहले समान अवधि में यह 12.70 लाख टन रहा था। उद्योग निकाय एनएफसीएसएफएल ने शुक्रवार को यह जानकारी देते हुए कहा कि चीनी उत्पादन घटने की वजह यह है कि अभी काफी कम मिलों ने पेराई परिचालन शुरू किया है।

नेशनल फेडरेशन ऑफ कोऑपरेटिव शुगर फेक्ट्रीज लिमिटेड (एनएफसीएसएफएल) ने बयान में कहा कि 15 नवंबर तक केवल 144 चीनी मिलें चालू थीं। पिछले साल की समान अवधि में 264 थीं। पिछले साल की समान अवधि में 264 थीं। भारत के शीर्ष तीन चीनी उत्पादक राज्यों में से एक महाराष्ट्र ने अभी तक पेराई शुरू नहीं की है। पिछले साल इसी अवधि के दौरान महाराष्ट्र में 103 मिलें चालू थीं।

सहकारी संस्था ने कहा कि चीनी प्राप्ति (रिकवरी) की दर 7.82 प्रतिशत पर स्थिर रही, जो पिछले वर्ष के स्तर के बराबर है। कर्नाटक में उत्पादन एक साल पहले के 53.75 लाख टन से घटकर 26.25 लाख टन रह गया, जहां केवल 40 मिलें चालू थीं। इस अवधि के दौरान उत्तर प्रदेश में 85 मिलें चालू थीं।

वाशिंगटन ■ भाषा/डेस्क

अमेरिका के नवनिर्वाचित राष्ट्रपति डोनाल्ड ट्रंप ने रूस-यूक्रेन युद्ध में जनहानि होने पर अफसोस जताते हुए कहा है कि उनका प्रशासन इस युद्ध को समाप्त करने पर ध्यान केंद्रित करेगा। ट्रंप ने साथ ही कहा कि उनका प्रशासन पश्चिम एशिया में शांति लाने के लिए भी काम करेगा। उन्होंने बृहस्पतिवार को अमेरिका फर्स्ट पॉलिसी इंस्टीट्यूट के लिए अपने 'मार-ए-लागो एस्टेट' आवास में आयोजित एक समारोह में कहा, हम पश्चिम एशिया (में शांति) के लिए काम कर रहे हैं और हम रूस और यूक्रेन पर बहुत मेहनत करेंगे। इसे रोकना होगा। ट्रंप ने पांच नवंबर को देश में हुए राष्ट्रपति पद के चुनावों में उनकी शानदार जीत के बाद पहली बार सार्वजनिक रूप से उपस्थित होकर पहला बड़ा भाषण देते हुए कहा, रूस और यूक्रेन को रोकना होगा। मैंने आज एक रिपोर्ट देखी। पिछले तीन दिन में हजारों लोग मारे गए। कई हजार एस्टेट' आवास में आयोजित एक समारोह

पट्टेश खास

ट्रंप ने रूस एवं यूक्रेन युद्ध समाप्त करने का संकल्प दोहराया

मैंने कहा, हम पश्चिम एशिया (में शांति) के लिए काम कर रहे हैं और हम रूस और यूक्रेन पर बहुत मेहनत करेंगे। इसे रोकना होगा। ट्रंप ने पांच नवंबर को देश में हुए राष्ट्रपति पद के चुनावों में उनकी शानदार जीत के बाद पहली बार सार्वजनिक रूप से उपस्थित होकर पहला बड़ा भाषण देते हुए कहा, रूस और यूक्रेन को रोकना होगा। मैंने आज एक रिपोर्ट देखी। पिछले तीन दिन में हजारों लोग मारे गए। कई हजार एस्टेट' आवास में आयोजित एक समारोह

मैंने कहा, हम पश्चिम एशिया (में शांति) के लिए काम कर रहे हैं और हम रूस और यूक्रेन पर बहुत मेहनत करेंगे। इसे रोकना होगा। ट्रंप ने पांच नवंबर को देश में हुए राष्ट्रपति पद के चुनावों में उनकी शानदार जीत के बाद पहली बार सार्वजनिक रूप से उपस्थित होकर पहला बड़ा भाषण देते हुए कहा, रूस और यूक्रेन को रोकना होगा। मैंने आज एक रिपोर्ट देखी। पिछले तीन दिन में हजारों लोग मारे गए। कई हजार एस्टेट' आवास में आयोजित एक समारोह

श्रीलंका के राष्ट्रपति की एनपीपी ने संसद में बहुमत हासिल किया

कोलंबो, भाषा। श्रीलंका के राष्ट्रपति अनुरा कुमारा दिसानायके की पार्टी 'नेशनल पीपुल्स पार्व' (एनपीपी) ने शुक्रवार को संसदीय क्षेत्र में जीत दर्ज करते हुए संसद में दो तिहाई बहुमत हासिल कर लिया और देश के तमिल अल्पसंख्यकों के गढ़ जाफना निर्वाचन चुनाव पर भी अपना प्रभुत्व बनाए हुए है। श्रीलंका के निर्वाचन आयोग द्वारा घोषित चुनाव परिणामों से यह जानकारी मिली। श्रीलंका के निर्वाचन आयोग की वेबसाइट द्वारा जारी चुनाव परिणामों के अनुसार, मलीमावा (कम्पास) चिह्न के तहत चुनाव लड़ने वाली एनपीपी ने 225 सीटों में से 159 पर जीत दर्ज की। एनपीपी को 68 लाख या 61 प्रतिशत मत प्राप्त हुए हैं, जिससे उसने अपने प्रतिद्वंद्वियों पर बढ़त बना ली है।

अंतरराष्ट्रीय शिखर सम्मेलन के लिए पेरू पहुंचे जो बाइडन लीमा (पेरू), एपी। राष्ट्रपति जो बाइडन अपने कार्यक्रम के अंतिम प्रमुख अंतरराष्ट्रीय शिखर सम्मेलन में हिस्सा लेने के लिए लैटिन अमेरिका की बृहस्पतिवार को पेरू पहुंचे। विश्व भर के नेताओं का ध्यान इस ओर है कि डोनाल्ड ट्रंप का राष्ट्रपति बनना उनके देशों के लिए कितना महत्व रखता है।

वाहनों की बिक्री 12 प्रतिशत बढ़ी

नई दिल्ली ■ भाषा/डेस्क
देश में इस साल 42 दिन की त्योहारी अवधि में वाहनों की खुदरा बिक्री सालाना आधार पर 12 प्रतिशत बढ़कर 42,88,248 इकाई हो गई। डीलरों के संगठन फाडा ने शुक्रवार को यह जानकारी दी। गत वर्ष इस त्योहारी अवधि में 38,37,040 वाहनों का पंजीकरण हुआ था। वाहन डीलर संघों के महासंघ (फाडा) के अध्यक्ष सी.एस. विग्नेश्वर ने कहा नवरात्रि की शुरुआत से ही हमने उल्लेखनीय वृद्धि देखी जो हमारे पूर्वानुमानित लक्ष्य के करीब पहुंच गई है। इस अवधि में 42.88 लाख वाहनों का पंजीकरण हुआ, जो पिछले वर्ष के 38.37 लाख वाहनों की तुलना में 11.76 प्रतिशत अधिक है।

इस वर्ष त्योहारी अवधि में यात्री वाहनों की खुदरा बिक्री सात प्रतिशत बढ़कर 6,03,009 इकाई हो गई, जबकि पिछले वर्ष इसी अवधि में यह आंकड़ा 5,63,059 इकाई था। विग्नेश्वर ने कहा कि मांग में वृद्धि तथा

वाहन डीलर संघों के महासंघ (फाडा)

बाजार में उपलब्ध अभूतपूर्व छूट से यात्री वाहनों की बिक्री में सुस्ती के बाद तेजी लौटी है। इस वर्ष 42 दिन की अवधि में दोपहिया वाहनों का पंजीकरण पिछले वर्ष की तुलना में 14 प्रतिशत बढ़कर 33,11,325 इकाई हो गया। विग्नेश्वर ने बताया कि दोपहिया वाहनों की बिक्री में मुख्य रूप से मजबूत ग्रामीण मांग का योगदान रहा। इस दौरान वाणिज्यिक वाहनों की खुदरा बिक्री सालाना आधार पर एक प्रतिशत

वाहन डीलर संघों के महासंघ (फाडा)

बाजार में उपलब्ध अभूतपूर्व छूट से यात्री वाहनों की बिक्री में सुस्ती के बाद तेजी लौटी है। इस वर्ष 42 दिन की अवधि में दोपहिया वाहनों का पंजीकरण पिछले वर्ष की तुलना में 14 प्रतिशत बढ़कर 33,11,325 इकाई हो गया। विग्नेश्वर ने बताया कि दोपहिया वाहनों की बिक्री में मुख्य रूप से मजबूत ग्रामीण मांग का योगदान रहा। इस दौरान वाणिज्यिक वाहनों की खुदरा बिक्री सालाना आधार पर एक प्रतिशत

वाहन डीलर संघों के महासंघ (फाडा)

बाजार में उपलब्ध अभूतपूर्व छूट से यात्री वाहनों की बिक्री में सुस्ती के बाद तेजी लौटी है। इस वर्ष 42 दिन की अवधि में दोपहिया वाहनों का पंजीकरण पिछले वर्ष की तुलना में 14 प्रतिशत बढ़कर 33,11,325 इकाई हो गया। विग्नेश्वर ने बताया कि दोपहिया वाहनों की बिक्री में मुख्य रूप से मजबूत ग्रामीण मांग का योगदान रहा। इस दौरान वाणिज्यिक वाहनों की खुदरा बिक्री सालाना आधार पर एक प्रतिशत

बिहार स्पॉन्स आयरन लिमिटेड							
सीआईएन: L27106JH1982PLC001633							
पंजी. कार्यालय : चमेश नगर, चाँदिल जिला सरायकेला खरसावा, झारखंड-832401							
फोन : +91 9855542302 ई-मेल : companysecretary@bsil.org.in वेबसाइट : www.bsil.org.in							
30 सितंबर, 2024 को समाप्त तिमाही और छमाही के लिए अ-लेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों का सारांश							
क्र. सं.	विवरण	तिमाही समाप्त			छह महीने समाप्त		वर्ष समाप्त
		30.09.2024 (अलेखापरीक्षित)	30.06.2024 (अलेखापरीक्षित)	30.09.2023 (अलेखापरीक्षित)	30.09.2023 (अलेखापरीक्षित)	31.03.2024 (लेखापरीक्षित)	
1	परिचालन से कुल आय	7,147	11,185	8,017	18,332	13,476	29,217
2	अवधि के लिए शुद्ध लाभ / (हानि) (कर से पहले, असाधारण और / या असाधारण मदों के बाद)	146	369	114	515	182	744
3	अवधि के लिए शुद्ध लाभ / (हानि) (कर से पहले (असाधारण और / या असाधारण मदों के बाद)	146	369	114	515	182	744
4	अवधि के लिए शुद्ध लाभ / (हानि) (कर के बाद (असाधारण और / या असाधारण मदों के बाद)	146	369	114	515	182	744
5	अवधि हेतु कुल समावेशी आय [अवधि हेतु शुद्ध लाभ / (हानि) (कर पर्य्यात) तथा अन्य समावेशी आय (कर पर्य्यात) शामिल है]	146	369	114	515	182	744
6	इविट्टी शेयर पूंजी	9,021	9,021	9,021	9,021	9,021	9,021
7	रिजर्व (रिवैल्यूएशन रिजर्व को छोड़कर)						
8	प्रति शेयर आय (10/- रुपये प्रत्येक) (जाची और बंद परिचालन के लिए) (वार्षिक नहीं)						
क.	क. मूल (रुपये में)	0.16	0.41	0.13	0.57	0.20	0.83
ख.	ख. तनुकृत (रुपये में)	0.16	0.41	0.13	0.57	0.20	0.83

उपरोक्त 30 सितंबर, 2024 को समाप्त तिमाही और छमाही के लिए वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का एक अंश है, जिसे सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियम, 2015 के विनियमन 33 के तहत स्टॉक एक्सचेंज में दाखिल किया गया है। 30 सितंबर, 2024 को समाप्त तिमाही और छमाही के लिए वित्तीय परिणामों का पूरा प्रारूप स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट www.bsindia.com और कंपनी की वेबसाइट www.bsil.org.in पर उपलब्ध है।

उपयुक्त परिणाम कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 133 के तहत निर्धारित भारतीय लेखा मानकों (इंड एस) के अनुसार हैं, जिन्हें कंपनी (भारतीय लेखा मानक) नियम, 2015 और कंपनी (भारतीय लेखा मानक) (संशोधन नियम), 2016 के नियम 3 के साथ पढ़ा गया है।

वास्तविक बिहार स्पॉन्स आयरन लिमिटेड हस्ता. /- चमेश नगर मोदी अय्यर एवं समापति सीआईएन : 0002757

स्थान: नई दिल्ली दिनांक: 14 नवंबर, 2024